- 1 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅

关于公布自治区第二批资源综合利用

示范企业名单的通知

各市工业和信息化局，宁东基地管委会战略规划局，有关单位：

为贯彻落实自治区生态立区战略，加快推动全区工业“三

废”综合利用力度，树立资源综合利用示范典型，引领全区工

业绿色发展，根据《自治区工业和信息化厅关于组织开展自治

区第二批资源综合利用示范企业创建工作的通知》（宁工信函

〔2019〕223 号）要求，我厅组织开展了第二批资源综合利用

示范企业创建工作。经企业申报、地市工业和信息化主管部门

初审推荐、自治区工业和信息化厅组织专家论证、公示等环节，

确定了自治区第二批资源综合利用示范企业(名单见附件）。现

予以公布，并将有关事项通知如下：

一、各地市工业和信息化主管部门要加强对资源综合利用

示范企业工作的跟踪指导，充分发挥以点带面的作用，引领本

地区加快工业“三废”综合利用。请各地区研究推进工业“三

废”资源综合利用的具体办法，并制定出台配套支持政策。

- 2 -

二、资源综合利用示范企业要按照实施方案提纲要求，重

点围绕创建工作达到的目标和主要任务等，进一步完善保障措

施，细化工作步骤，明确责任分工，做好示范创建工作。

三、对自治区资源综合利用示范企业实行以下激励政策：

1.对符合自治区新型工业化资金申报条件的项目优先给予

贷款贴息等支持；

2.对符合国家专项资金申报条件的项目予以优先推荐；

3.电力直接交易和电价补贴政策向示范企业倾斜；

4.对符合条件的企业优先列入自治区绿色工厂并推荐申报

国家级绿色工厂；

5.自治区工业和信息化厅其他扶持政策。

附件：自治区第二批资源综合利用示范企业名单

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 10 月 21 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

自治区第二批资源综合利用示范企业名单

序号 企业名称 主要产品 利用“三废”种类

1 宁夏赛马水泥有限公司 水泥、水泥熟料、骨料 粉煤灰、脱硫石膏

2 宁夏石嘴山赛马水泥有限责任公司 水泥、水泥熟料、骨料 粉煤灰、脱硫石膏

3 宁夏金昱元资源再生有限公司 水泥、电石、白灰 电石渣、炉渣、粉煤灰、脱硫废渣

4 宁夏银珠蓝箭建材科技有限公司 防水卷材 粉煤灰

5 宁夏坤水水泥有限公司 水泥、水泥熟料、骨料 粉煤灰、脱硫石膏

6 宁夏同辉气体有限公司 食品级二氧化碳 二氧化碳

7 平罗县凯迪化工有限公司 硫酸 废硫酸、硫酸渣

8 石嘴山市宝利源特种合金有限公司 保温岩矿棉 冶炼废渣